Discipulus. Irrefragabiliter mihi videtur dicat' intelligi. necesse est hoc fieri resolutiue p̄ ens in actu. sed p̄ge psequēter. **M**g'r. Precurro. tu sequere. Si deo cōpetit ois denomiatio p̄fectionis simplr. abiecta p̄oz sus imp̄fectione. cur p̄fectius sit agere libere. p̄tingenter/ extra se. qz necessitate nature. cōuenit hec libertas deo. Quāuis em̄ libertas p̄tingentie nō sit p̄fectionis simplicit' respectu finis. est tamē p̄fectionis respectu ordinatozū in finē. qm̄ sine talibus medijs finis nedū haberi vel acquiri pōt. sed obtinet' necessario/ sicut est de deo. cui' p̄fectio nō dependet ab alijs extra se. alioq̄n nō eēt p se sibi sufficiens. alioquin p̄terea nō posset eē beatiss. absq; creaturis.

Discipulus. Fecimus ab inchoata sacramenti eucharistie materia digressum plus mole sniaz qz verborū grauidū. non tñ inutiliter/ ad exaltationē stulticie xpiane p̄tra sapiētiā mūdanoz. **M**g'r. Quid si uoluerimus traducere mathematicā ad rē nostrā. **D**iscipulus. Uide oro qd agas. qz nō h; eucharistie sacm̄ emulā acriorē/ qz p̄ suas acrobologias. id ē demōstrationes potissimas. z p̄ omnes animi p̄ceptiones oppugnare nos satagit. Cōstat autē qz si due quantitates iuxta ponant'. z neutra alteram excedat. ambe sunt equales. Itēz si ab eqlib; ineqliā demas. q̄ remanēt sūt ineqliā. Totū est mai' sua pte. Et ita d' ceter' p se notis. Ecce hō clamat ista. Ecce corpus hūanū; solite quātitaris/ applica hostie puule. nec tñ excedit vel excedit. **M**g'r. Esset vtiā nobis intellectualis ista rigor eleuat' sup fantasiā z imaginationē/ cōsecad modū fuit i Maria. p̄spiciū eēt statim qz aduersus h̄ sacramentū mathematice positōes nihil cōcludūt. Possem' insup ex diuersis eloquijs filiaz mathematice. q̄ sūt Arismetica. Geometria Musica p̄spectiua Astronomia/ gratas accipe p̄o nobis manuuctōnes. Sed ad p̄pendiū satis sit hic explodere q̄ obiecta sunt p̄ distinctōz/ qd ē quātitate applicare quātitati. Aut h̄ fit dimensiuē aut p̄mesuratiue vl' circūscriptiue. z ita mathematicas p̄cepti

ones non negam⁹. aut applicatio fit tñmō
 diffinitive et nō localit. quēadmodū aīa rati
 onal applicat corpi suo tota ī toto. et tota ī
 quībet pre. nō localit. Et sup h̄ nihil ad ma
 thematicā. cui deest intellectual oculus fide
 purgatus. vt possit diuinū h̄ mysteriū incue
 ri. Debem⁹ q̄so deū pl⁹ nosse q̄s mathemati
 cus natural p̄t intelligere. Si filia ei⁹ astro
 logia potuit inuestigare (licet vmbra lit̄ et im
 pfecte) v̄ginē beatā gestare ī gremio puez ce
 litus ī signo v̄ginis / quē aliq̄ Iesus vocant
 (sicut testis est Albumasar) nō abnegemus
 p̄tū nostre virginis. qz tal̄ decet partus deū
 * Discipulus Omiseris ista pronūc fauorē
 fidei sonātia. et ad defensionē ppriā intende
 docens quēadmodū quātū corp⁹ alteri pos
 sit coaptari mō non quātitatiuo. qm̄ exēplū
 de aīa rationali nullū ē vere. caret em̄ q̄ntita
 te. ¶ Dgr. Fiat h̄ p̄ uersionē panis ī cor
 pus xp̄i aīa existens / accidentib⁹ panis rema
 nentib⁹. ita qz aīa corpus xp̄i nō est hic locatū
 ī hostia p̄ dimensiones ppriās. s; p̄ illas q̄ pa
 nem efficiant. Et qz quībet ps panis trans
 substantiata est ī totū corp⁹ xp̄i. p̄pterea totū
 est ī tota hostia et totū ī quālibet pre. nō plus
 habēs positōes ad locū dimensionū q̄s aīa no
 stra. ¶ Discipulus Et si p̄supponat hec r̄
 sio tua rez valde mirabilē. non tñ ita deo im
 possibile qn̄ subsit sibi cū voluerit posse. Ne
 qz em̄ malus estimo eē rē mutare ī aliā p̄
 tentiā obedientiālē creature / qz rez ex nihilo
 producere. S; qd̄ dicit̄ fm̄ positionē illozū
 q̄ p̄tendunt panis substantiā; remanere / tāq̄
 sit faciliōr ad saluandū hec positio. ¶ Dgr.
 Immo h̄o difficiliōr et heretical. tū qz dā
 nata p̄ ecclesiā. tū qz tollit verā existentiā cor
 poris xp̄i ī h̄ sacro. Ad em̄ remanet via vel
 tarō saluādi verā p̄ntiā actualē corpis xp̄i / ni
 si qz trāsubstantiatus ē panis ī ip̄m. s; saluaf
 modo dicto. Fallit itaqz p̄hoz et mathema
 ticozū imaginatio. q̄si totū corpus sit exten
 sum et extrinsecū sub dimensionib⁹ hostie. ita qz
 ppriā quātū s̄ sit rō sibi eēndi ī loco q̄si pro
 p̄pterea sit respectus ad locū. sicut ē ad inuicē
 partib⁹ ī toto. neqz tñ dimensiones panis re
 manētes / efficiunt corpus xp̄i vel inherēt si
 bi. sed p̄stant ab omni corpe sepate. Un̄ si
 cut dicimus nos Petrū videre / dū videmus
 sua accidentia vel figurā. Ita dicim⁹ nos vi
 dere corpus xp̄i dū videmus accidentia pa
 nis illius q̄ ī ip̄m trāsubstantiālit̄ uersus
 est. ¶ Discipul⁹. Causaz apis cur p̄dic⁹ er
 roz dū purat eē faciliōr destruit totā fidē hu

ius sacramēti d̄ vera existētia corpis xp̄i sub
 speciebus panis q̄ nō solū figurat s; p̄tinēt. ali
 o qn̄ si nō p̄tinerēt / nō plus eēt hostia adorā
 da q̄s petra deserti / q̄ xp̄m figurabat. Petra
 aut̄ erat xp̄s ait apl̄s. Sic d̄ figur⁹ oib⁹ alijs
 Sic de imaginib⁹ et pictur⁹ et litteris / curre
 ret argumentū. Deniqz nec fides h̄et meri
 tum. nec veritatē xp̄i verbū. nec efficacīā ei⁹
 sacramētū ¶ Dgr. Adde qz fieret iniuria
 p̄dicatozib⁹ p̄mitiue ecclēie / doct⁹ ab ore pro
 prio beate v̄ginis. Sic et Paulus asserit se
 h̄ac veritatē a dño accepisse. Possem addu
 cere mira sup̄ hac trāsubstantiatiōe mōstrata
 p̄ alia. Insuper manu ducere legis vtriusqz
 mira. exemplo Ambrosij p̄mpriū eēt. S; si
 sensus deficit. ad firmādū cor sincerū sola fi
 des sufficit. ¶ Discipulus. Sufficit mibi
 plane. q̄uis claritas intellectual̄ ratiōnis ad
 dita sit deo laus et gl̄ia. Clarer ex fine qz insti
 tutū ē h̄ sacramētū. q̄tinus oñderet de⁹ im
 mensitatē sue potētie. Incomphēsitabilitatez
 sue sapie. Inenarrabilitatē sue beniuolentie
 Et hec triplex rō est potissima. qm̄ ī p̄fectio
 ne final̄ cause solidat̄. Propterea transfer te
 nūc ad declarādū copiosissimā vtilitatez hu
 ius sacramēti. et postmodum regredi poterī
 mus ad ceteras questōes si fuerint insinua
 ti fruct⁹ (o bñdictissima v̄go) bñdicti fruct⁹
 ventris tui. vñ crebro cecinisti magnificās cū
 exultatiōe spūs ad sup̄mentales excessus rap
 ta. Esurientes impleuit bonis. et diuites di
 misit inanes ¶ Dgr. Esuries ī p̄mis neces
 saria nobis ē. si r̄tis querim⁹ impleri bonis
 ¶ Discipulus. Sic putādū. S; qd̄ impe
 dit / aut qd̄ inducit h̄ac esuriez / apire paucis
 nō postponas. ¶ Dgr. Scis qd̄ obstabat
 filijs israel ne māna sap̄ret eis. s; verteret in
 nausea. ¶ Discipul⁹. Murmur improbus
 et ingratus. qz desiderabāt carnes. allia. por
 ros et pepones egypti. ¶ Dgr. Laucam⁹
 siles fieri. gustatis q̄ppe tā vilibus egyptia
 ce tenebrositatis escis / desipit oīs cib⁹ spūa
 lis. Esuries itaqz causat̄ ex euacuatione sto
 machi a nocijs humorib⁹. h̄ac vero paupras
 spūs facit. Exemplū habet xp̄i crucifigi. nō
 vult bibere vinū secularis delectatiōis. quia
 myrratū. qz felleū. qz acetosum ē spiritu. Di
 cit̄ cū ps. Renuit solari ḡia mea. Demoz
 fui dei et delectatus sum. Rursus ipse timoz
 dñi reuerentialis. obediens et humilis / ope
 rat̄ esuriam sanctā. qz sanctā a seculo in q̄nta
 tem. Viritas p̄pterea cū pietate tollit v̄tus
 amarissimū r̄coris et inuidie. Scientia

Tractatus nonus

cum luctu purgat et abluit vasculum cordis a
symbomatibus et fetoribus preteritorum criminum.
Conferat pinde fortitudo sanitatis in spiritu. unde
resurgit esurientes et sitis iusticie. Et ubi iusticia
si in hoc defuerit sacramentum? Denique postquam
dixerat propheta de male habentibus. Deus deca
abominata est anima eorum. Addidit. clamauerunt
ad dominum. Sequitur. Visit verbum suum et sana
uit eos de interitibus eorum. Et quomodo sanauit?
nisi quia fastidio pereuntes recreauit appeti
tum. Ideo sanauit. quia non in solo pane viuunt homines.
sed in omni verbo quod procedit ab ore dei. Et
ubi mittit istud sermone preteritum? alibi quod apud
hunc factum? Desit igitur iners desidia que sibi noxi
os ex indigestione humores attulerat. cuius per
exercitium calor non acuit in spiritu sed languescit.
Assit tandem masticatio per integros et fortes
meditationis sancte dentes. quo fiet ut cibi
ita ruminatus plus sapiat. plus appetat. ac
pinde plus nutriat. Suffecerit hic per presentem
dragmate psalterij Marie super hac cordula.
Esurientes impleuit bonis per notulas cenam.
Porro supersunt longe plura que certis ex cau
sis censuo puenientius per soliloquium quam per alio
quum nostrum meditanda esse. vel quantum nostra
psalteris impetrauerit pretemplada. Tu inte
rim frater tecum habita. postmodum fiet duz re
ditus erit nobis ad comen colloquium doctrina
lis aprio super omnibus in soliloquio personatis
Discipulo? Longanimis expectabo.

Finit primus tractatus.

Sequitur alter soliloquus

loquus multa varietate distinctus Et sunt
in eo pricule quasi notule cantabiles ceterene
vel ultra pro loco pegrinationis mee.

Alignificat anima mea dominum. dum
clauso ortuli nostri florere osti
olo vacam? a seculo. dum nullus ob
strepit alienus. Loquor nunc ad
cor tuum. dicam. Magnifica pre
cor anima mea dominum. Magnifica quoniam magnifi
cefecit. Esurientes enim impleuit bonis. Dedit
nobis panem de celo vix sub umbra celo sacrosancti
eucharistie sacri. Dedit nobis abunde omnia
ad fruendum in benedicto fructu ventris tui o
benedictissima femina. Fas tibi est o anima mea
fas gloriari et ex toto dicere. Sub umbra il
lius quem desiderabam sedi. et fructus eius dulcis
gutturis meo. Sede igitur solitaria. sede et sile
tiosa te super te. sede per quietem. non per torporem.
deus implebit desiderium tuum in bonis. deside
ras dilectum ex dilecto. dilectus per amorem

amorosissimum. Ecce sub umbra istius sedes
sub sacri eucharistie symbolis. os apertum pau
ditate deuotionis. et attrahit spiritum charitatis. Di
lara os tuum per desiderium feruore. Ipse semper pro
missum suum implebit illud. Et quibus implebit?
Plane fructu eius que dulcis erit gutturi tuo.
Sic o anima mea guttur tuum. sicut dilecti tui
suauissimum. Noli cadere in maledictionem tali
um quales propheta detestat. Sepulchrum patens
est guttur eorum. Laue fetores horridos ex
halare criminalium sepulchrorum. Noli scaterere te
tris detractionum. aut querulibet spurciarum ca
danerosis feditatibus et vermibus. Sit purus.
sanctus. nitidius oleo leticie guttur tuum. Sit
vinum optimum. dignum dilecto ad bibendum. et la
biis illius et dentibus ad ruminandum. Expiet ser
te vicissitudine dilecti. quia dulcis est gutturi tuo
fructus eius. Fructus iste si nescis (o anima mea) fru
ctus est trinum seminum Tricelsumus incipientibus
Seragelsumus proficietibus. Latescimus profectis.
Seminat? fuit in terra non ex culta vel apra. sed
fuso trunmodo umbre celitus. cum voto. spiritus sancti
viuificoque calore. decoctus fuit meridiano so
le passionis. Dabit tibi nunc velat? nebula. Di
xit sapiens quod in festinatone nebulae est oim medici
na. Suscipe letatam. sede vacastibi et sibi soli
Senties affirmo quod sapiat sermone illud. Et
fructus illius dulcis gutturi meo. Gustabis
itaque o anima mea quoniam suavis est dominus. gustabis bo
num verbum eius et virtutes futuri seculi. credes
sapientie de se illa personisanti. Spiritus meus super
mel dulcis. et hereditas mea super mel et fauibus
Lurres post exhortationes. Trahite ad me
omnes que concupiscitis me. et a generationibus meis
adimplemi. Surge prope anima mea. Lur
re. ecce trahit te dilectus tuus post se. Trahen
te sequere. segura sede sub umbra sacrorum eucha
ristie velaminum. Expietis sane. gratulabunda
que carabis. Et fructus eius dulcis gutturi meo
Gustato fructum dulcis amici tui. Quid super
est o anima mea: quod dicis: quod speras: quod gemis?
Accipio furtive venas susurrantem / clamans
introsus cum silentio. Sitio. Introducat me
rer in cellam vinariam / post cellaria fructus sui.
En ipse est vitis vera / cuius vinum generat vir
gines. nec solum generat sed impugnat. Det ipse
vinum illud. det bibere sobria ebrietate spiritus.
Introducat me in cellam vinariam. Quid tibi
vis o anima mea? Ductum dixisti post petrum oscu
lum oris sui. Meliora sunt verba tua vino. Et
itez. Demores vberum tuorum super vinum. Lur
non vinum petis? Sed pro te mihi respondeo. quoniam ipse
tibi est lac et vinum. siquidem et verba eius sunt boni